
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 389

DETERMINAZIONE N. 74 DEL 21-03-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE

Oggetto: Autorizzazione  all'Istituto Professionale Statale  per i Servizi Alberghieri e Turistici
"Rocco Chinnici" all'uso temporaneo del campetto di Piano Pucita

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventuno del mese di marzo nel proprio ufficio

IL Responsabile Settore

Richiamato:

L’art. 18 della Costituzione che, tra l’altro recita: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e
Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di
attività di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;

Lo Statuto del Comune di Trecastagni, ispirato ai principi della Costituzione e approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 17/12/2004, che individua tra le finalità dell’Ente:

Favorire la funzione sociale della cooperazione con carattere di mutualità;-
Promuovere la solidarietà della comunità locale;-
Valorizzare le forme associative e di volontariato dei cittadini;-

Posto che fra gli obiettivi del programma elettorale di questa Amministrazione vi è quello di
incentivare e promuovere le  attività sportive, ricreative ed associative;
Vista la richiesta prot. 26659 del 16/11/2022 dell’Istituto Professionale Statale  per i Servizi
Alberghieri e Turistici “Rocco Chinnici”,  con   sede  in Via Fratelli Gemmellaro Nicolosi (CT), con la
quale richiede la fruibilità del “Campetto Piano Pucita” durante le ore di lezione;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°159 del 14/10/2022, di indirizzo al Responsabile 3̂
Settore Urbanistica, per l’avvio delle procedure  per l’assegnazione del “Campetto di Piano Pucita”
in via temporanea, nelle more della pubblicazione del bando,  alle scuole  che ne hanno fatto
richiesta di utilizzo, a fronte di servizi svolti a favore del Comune;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.74 del 21-03-2023 - Reg. Gen. n. 389

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Vista la determina sindacale n.2 del 19/01/2023, con la quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile di posizione organizzativa del 3̂ Settore all’ Arch. Angelo Cristaudo;
Atteso che il sottoscritto Arch. Angelo Cristaudo, Responsabile del 3̂ Settore del Comune di
Trecastagni, attesta di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni
che determinano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art.7 del DPR 62/2013;
VISTA  la legge 142/90 come introdotta dalla L.R. n.48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO  il vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

Di autorizzare,   su    atto    di   indirizzo giuntale RG. 159 del 14/10/2022,   l’uso durante le ore di
lezione, in Via temporanea nelle more della pubblicazione del bando,  il “Campetto di Piano
Pucita” all’Istituto Professionale Statale  per i Servizi Alberghieri e Turistici “Rocco Chinnici”,  con
sede  in Via Fratelli Gemmellaro Nicolosi (CT).
L’Istituto   a sua cura e spese provvederà:

A tutti gli aspetti organizzativi e tecnici;1.
All’ordine ed alla pulizia e sanificazione ad ultimazione dell’attività;2.
Degli eventuali danni causati a cose e/o persone nel corso dell’iniziativa manlevando3.
l’Amministrazione Comunale da qualsivoglia responsabilità;

E’ fatto divieto assoluto di collocare manufatti che possano manomettere e/o alterare lo stato dei
luoghi, o pericolo per persone ed animali, come fiamme libere, materiale esplosivo etc., pena la
immediata decadenza della presente e conseguente ripristino;

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente determinazione
verrà pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della L. 241/90, responsabile del procedimento è l’Arch.
Angelo Cristaudo che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo in
essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile Settore
F.to  CRISTAUDO ANGELO

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.74 del 21-03-2023 - Reg. Gen. n. 389

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.74 del 21-03-2023 - Reg. Gen. n. 389

Pag. 3


